
 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
Settore Patrimonio e Provveditorato 
Ufficio gestione acquisti e contratti di somministrazione 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Celso Nannini 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 3715 
Fax +39 040 558 7836 

celso.nannini@amm.units.it 

 www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

 

 

Oggetto: aggiudicazione di gara per l’affidamento della fornitura, inclusa la posa in 
opera, di arredi a ridotto impatto ambientale per l’Aula Magna dell’edificio F e 
dell’edificio C11, presso l’Università degli Studi di Trieste, al di sotto della 
soglia di cui all’art. 35 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50. Procedura di acquisto ai 
sensi degli artt. 32, comma 2 e 36 del d.lgs. 50/2016; CIG: Z152C59143. 
 

 

 

L A  D I R E T T R I C E  D E L L ’ A R E A  D E I  S E R V I Z I  T E C N I C I  E  D I  
S U P P O R T O  

 

 

Visto il D.Lgs.  50/2016 e s.m.i.; 

Richiamato il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità di Ateneo; 

Premesso che con Decreto della Direttrice dell’Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
n°166/2020, prot. 41690 del 24/03/2020 si approvava l’avvio della procedura 
per l’affidamento della fornitura e posa in opera degli arredi destinati all’Aula 
Magna dell’edificio F e dell’edificio C11, presso l’Università degli Studi di 
Trieste, al di sotto della soglia di cui all’art. 35 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50. 
Procedura di acquisto ai sensi degli artt. 32, comma 2 e 36 del d.lgs. 
50/2016 

Dato atto che la procedura di gara è stata pubblicata sul Portale AcquistinRetePA 
utilizzando la piattaforma MePA con iniziativa RdO n. 2626618 il giorno 14 
agosto 2020, indirizzata ai n°10 operatori economici sorteggiati (come da 
verbale prot. 83247 del 09/07/2020) sul totale dei n°12 che hanno risposto 
alla manifestazione di interesse pubblicata con rif. prot. 41690 dd. 
24/03/2020;  

 Considerato che entro il termine di presentazione delle offerte, fissato alle ore 12.00 
del giorno 14 settembre 2020 in risposta alla RdO n°2626618 hanno risposto 
n°3 Operatori Economici sui 10 invitati; 

Considerato che il dott. Celso Nannini è stato nominato Responsabile Unico del 
Procedimento con Decreto della Direttrice dell’Area dei Servizi Tecnici e di 
Supporto n°166/2020, prot. 41690 del 24/03/2020; 

Richiamato il Regolamento interno per la nomina delle Commissioni Giudicatrici 
emanato con DR n. 479/2019 del 29 luglio 2019, successivamente 
modificato con DR n. 844/2019 del 6 novembre 2019; 



 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
Settore Patrimonio e Provveditorato 
Ufficio gestione acquisti e contratti di somministrazione 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Celso Nannini 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 3715 
Fax +39 040 558 7836 

celso.nannini@amm.units.it 

 www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

 

Considerato che, essendo stato individuato quale criterio di aggiudicazione quello 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, si è reso necessario procedere 
alla nomina della Commissione Giudicatrice, avvenuta dopo la scadenza per 
la presentazione delle offerte con Decreto del Dirigente su proposta del 
R.U.P., tra le candidature presentate dal personale dell’Ateneo previa 
valutazione dei curricula e delle competenze specifiche dei candidati; 

Considerato che con Decreto della Direttrice dell’Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
rep. 570/2020, prot. 0122758 del 05/10/2020 è stata nominata la 
Commissione Giudicatrice incaricata della valutazione delle offerte tecniche 
relative alla gara in oggetto e che risulta così composta:  

- ing. Barbara Berlan   Presidente;  

- dott.ssa Chiara Dovgan Commissario;  

- p.i.e Stefano Viezzoli  Commissario – segretario verbalizzante; 

Dato atto che con Decreto della Direttrice dell’Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
prot. 0122753 del 05/10/2020, conseguente al verbale del seggio di gara del 
02/10/2020 relativo alla verifica della documentazione amministrativa di gara, 
sono state ammesse alla procedura in oggetto i seguenti operatori 
economici:  

- LAMM srl, via Verdi 19/21, San Secondo Parmense (PR);  

- EREDI CALOI srl, via Zanzotto 28, Pieve di Soligo (TV);  

- ARES LINE SpA, via Brenta 7, Carrè (VI); 

Richiamato il Decreto della Direttrice dell’Area dei Servizi Tecnici e di Supporto rep. 
605/2020, prot. 0128588 del 19/10/2020 con cui:  

- venivano approvati i seguenti verbali di gara: Verbale del Seggio di 
Gara del 02/10/2020 e Verbale della Commissione Giudicatrice 
riunitasi in seduta pubblica in data 12/10/2020;  

- si disponeva l’esclusione del concorrente EREDI CALOI srl, via 
Zanzotto 28, Pieve di Soligo (TV);  

- si disponeva l’ammissione alla fase di valutazione tecnica i seguenti 
concorrenti: LAMM srl ed ARES LINE SpA;  

Richiamato il Decreto della Direttrice dell’Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
rep.617/2020, prot. 0130832 del 27/10/2020 con cui:  

- venivano approvati i seguenti verbali di gara: Verbale della seduta 
riservata della Commissione di Gara del 12/10/2020 e Verbale della 
seduta riservata della Commissione di Gara del 22/10/2020;  

- si disponeva l’ammissione alla fase di valutazione delle offerte 
economiche dei concorrenti: ARES LINE spa e LAMM srl;  

Acquisito il verbale della seduta pubblica redatto dalla Commissione Giudicatrice in 
data 28/10/2020, da cui risulta:  



 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
Settore Patrimonio e Provveditorato 
Ufficio gestione acquisti e contratti di somministrazione 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Celso Nannini 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 3715 
Fax +39 040 558 7836 

celso.nannini@amm.units.it 

 www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

 

a) l’inserimento in MEPA dei punteggi tecnici già precedentemente definiti 
dalla Commissione nella precedente seduta riservata e di seguito 
indicati:  

- ARES LINE spa:  punti 72,66; 

- LAMM srl:    punti 71,26; 

b) l’apertura delle buste economiche, che riportano gli importi di seguito 
indicati:  

- ARES LINE spa:   € 36.644,00, pari a punti 20,00; 

- LAMM srl:   € 39.382,00, pari a punti 18,61; 

c) la chiusura e formalizzazione della graduatoria così come di seguito 
riportato:  

- 1° classificata: ARES LINE spa:  totale punti: 92,66; 

- 2° classificata: LAMM  srl:  totale punti: 89,87; 

Considerato che il RUP, ai sensi dell’art. 80 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., ha effettuato la 
verifica dei requisiti del concorrente classificatosi primo in graduatoria, 
ARES LINE spa, richiedendo ed appurando l’esito regolare della seguente 
documentazione: 

- Certificato del Casellario Giudiziale per i soci persone fisiche;  

- Certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da 
reato;  

- Regolarità fiscale;  

- Elenco per estratto delle annotazioni iscritte sul Casellario delle 
Imprese;  

- Documento di verifica di autocertificazione CCIAA; 

- DURC on line acquisito tramite banca dati INPS-INAIL; 

Considerato che l’importo necessario all’acquisizione in oggetto, pari ad € 36.644,00 
più IVA nella misura di legge, risulta disponibile sui fondi del budget 2020 
alle seguenti coordinate contabili: UA.A.AMM.STS.13 Settore Patrimonio e 
Provveditorato – voce COAN A.I.20.200.050 mobili e arredi – progetto 
ALTRIINV-S.PROV; 

Considerato che il contratto verrà stipulato in modalità elettronica sul portale Acquistin-
retePA, a mezzo scrittura privata contenente gli elementi essenziali del 
contratto stesso;  

 

D E C R E T A  

 



 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 
Settore Patrimonio e Provveditorato 
Ufficio gestione acquisti e contratti di somministrazione 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: Celso Nannini 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 3715 
Fax +39 040 558 7836 

celso.nannini@amm.units.it 

 www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

 

art. 1. di approvare tutti gli atti di gara;  
art. 2. di aggiudicare la gara relativa alla fornitura e posa in opera degli arredi a ridotto 

impatto ambientale per l’Aula Magna dell’edificio F e dell’edificio C11, pres-
so l’Università degli Studi di Trieste, al concorrente ARES LINE spa, via 
Brenta 7, Carrè (VI), per un importo complessivo di € 36.644,00 più IVA 
nella misura di legge, gravante sui fondi del budget 2020 alle seguenti 
coordinate contabili: UA.A.AMM.STS.13 Settore Patrimonio e Provveditora-
to – voce COAN A.I.20.200.050 mobili e arredi – progetto ALTRIINV-
S.PROV; 

art. 3. di rendere efficace l’aggiudicazione, in considerazione dell’esito positivo sulle 
verifiche dei requisiti di partecipazione previste dal capitolato di gara; 

art. 4. di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art.29 del D.Lgs. 
n°50/2016 e s.m.i.; 

art. 5. di incaricare il Settore Patrimonio e Provveditorato dell’esecuzione del presente 
provvedimento, che verrà registrato nel repertorio dei decreti dirigenziali. 

 

 

F.to la Direttrice dell’Area dei Servizi 

Tecnici e di Supporto  

Ing. Francesca Petrovich 
 

23755
Font monospazio
Pubblicato sul profilo del committente in data 16/11/2020.


		2020-11-12T16:34:25+0100
	IT
	Francesca Petrovich




